
DZIENNIK URZĘDOWY
GŁÓWNEGO KOMITETU KDLTI1IT HZTCZNEI i TUIYSTTII

WARSZAWA, dnia 30 listopada 1961 r. Nr 8 POZ. 57-65

Poz. 57 Zarządzenie Nr 178 Przewodniczącego Głów­
nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia 6 października 1961 r. w sprawie na­
dania medali „Za Wybitne Osiągnięcia Spor­
towe" ............................................................................ 1

Poz. 58 Pismo okólne Nr 4 Przewodniczącego Głów­
nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia 28 października 1961 r. w sprawie wyko­
nywania orzeczeń sądowych przez jednostki 
podporządkowane GKKFiT i podlegające jego 
nadzorowi ................................................................ 1

Poz. 59 Zarządzenie Nr 190 Przewodniczącego Głów­
nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia 31 października 1961 r. w sprawie 
zasad przyznawania uposażeń ryczałtowych 
pracownikom przedsiębiorstw podporządkowa­
nych Głównemu Komitetowi Kultury Fizycznej 
i Turystyki oraz podlegających jego nadzorowi 2

Poz. 60 Zarządzenie Nr 192 Przewodniczącego Głów­
nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia 31 października 1961 r. w sprawie awan­
sowania trenera z klasy drugiej do pierwszej . 5

TRESC:

Poz. 61 Zarządzenie Nr 193 Przewodniczącego Głów­
nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia 31 października 1961 r. w sprawie 
nadania tytułu trenera drugiej klasy. ... 5

Poz. 62 Zarządzenie Nr 196 Przewodniczącego Głów­
nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia 4 listopada 1961 r. w sprawie nadania 
medali „Za Wybitne Osiągnięcia Sportowe" . 5

Poz. 63 Zarządzenie Nr 199 Przewodniczącego Głów­
nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia 11 listopada 1961 r. w sprawie organi­
zacji Biura Obsługi Cudzoziemców w czasie 
XXXI Międzynarodowych Targów Poznańskich 
w Poznaniu................................................................5

Poz. 64 Pismo okólne Nr 5 Przewodniczącego Głów­
nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia 11 listopada 1961 r. w sprawie ograni­
czenia godzin nadliczbowych kierowców samo­
chodów osobowych i ciężarowych .... 7

Poz. 65 Zarządzenie Nr 201 Przewodniczącego Głów­
nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
z dnia 15 listopada 1961 r. w sprawie nadania
tytułu trenera drugiej klasy................................ 7
Komunikat Redakcji.................................................... 8

57

ZARZĄDZENIE Nr 178

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 6 października 1961 r.

w sprawie nadania medali „Za Wybitne Osiągnięcia 
Sportowe"

Na podstawie § 3 i 4 ust. 1 Uchwały Nr 422 Rady Mi­
nistrów z dnia 7 lipca 1954 r. w sprawie ustanowienia pań­
stwowych nagród sportowych (Mon. Polski Nr A-69, 
poz. 861) za uzyskane wyniki na Mistrzostwach Świata 
i Mistrzostwach Europy w podnoszeniu ciężarów w roku 
1961

n a d a j ę

Złoty Medal „Za Wybitne Osiągnięcia Sportowe" — 
po raz trzeci

Ireneuszowi Palińskiemu

Złoty Medal „Za Wybitne Osiągnięcia Sportowe"
Waldemarowi Baszanowskiemu

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
('—) Włodzimierz Raczek

58

PISMO OKÓLNE Nr 4

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 28 października 1961 r.

w sprawie wykonywania orzeczeń sądowych przez jednostki 
podporządkowane GKKFiT i podlegające jego nadzorowi.

■ •• ... ■ --r
Przypominam, że zgodnie z wytycznymi zawartymi 

w okólniku nr 101 Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 maja 
1952 r. w sprawie wykonywania orzeczeń sądowych przez 
urzędy, instytucje państwowe oraz jednostki gospodarki 
uspołecznionej (M. P. nr 67, poz. 1025):
a) orzeczenia sądowe prawomocne wzgl. zaopatrzone ry­

gorem natychmiastowej wykonalności zasądzające 
świadczenia na rzecz obywateli winny być niezwłocznie 
wykonywane;

b) roszczenia obywateli bezsporne winny być uwzględnio­
ne, bez dopuszczenia do procesów, których niekorzystny 
wynik można przewidzieć;

c) od orzeczeń sądów I inst. można wnieść środek prawny 
tylko w przypadkach, gdy po przeanalizowaniu sprawy 
i zasl?ignięciu opinii radcy prawnego (ew. jednostki nad­



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

rzędnej) należy przypuszczać, że wniesienie środka praw­
nego spowoduje uchylenie lub zmianę orzeczenia.
Zobowiązuję ob. ob. kierowników jednostek podporząd­

kowanych GKKFiT' i podlegających jego nadzorowi do 
skontrolowania realizacji tych wytycznych w podległych 
im jednostkach.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
wz. (—) Michał Jekiel

59 . ■ .

ZARZĄDZENIE Nr 190

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 31 października 1961 r.

w sprawie zasad przyznawania uposażeń ryczałtowych 
pracownikom przedsiębiorstw podporządkowanych Głów­
nemu Komitetowi Kultury Fizycznej i Turystyki oraz pod­

legających jego nadzorowi.

Na podstawie § 4 ust. 3 w związku z § 1 ust. 1 pkt. 7 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia l.VIII.19B0 r. w 
sprawie szczegółowego zakresu działania GKKFiT oraz 
form nadzoru w zakresie kultury fizycznej i turystyki nad 
instytucjami i organizacjami (Dz. U. nr 38, poz. 224), § 3 
pkt. 2 lit. b Uchwały nr 704 Rady Ministrów z dnia 10.XI. 
1956 r. w sprawie rozszerzenia uprawnień państwowych 
przedsiębiorstw przemysłowych (M. P. nr 94, poz. 1047) 
oraz § 2 zarządzenia nr 397 Prezesa Rady Ministrów z dnia
13.XII.1956 r. o rozszerzeniu uprawnień państwowych 
przedsiębiorstw budowlano-montażowych, transportowych, 
usługowych i obrotu towarowego (M.P. nr 104, poz. 1199) — 
zarządza się, co następuje:

§ 1.

Zarządzenie normuje zasady przyznawania uposażeń 
ryczałtowyteh wybitnym specjalistom zatrudnionym w:
1) Państwowym Przedsiębiorstwie Polskie Biuro Podróży

„Orbis",
2) Państwowych przedsiębiorstwach Hotele i Ośrodki Wy­

poczynkowe „Orbis",
3) Zjednoczeniu Przemysłu Sprzętu fortowego,
4) Państwowych przedsiębiorstwach przemysłowych zgru­

powanych w Zjednoczeniu Przemysłu Sprzętu Sporto­
wego,

5) Państwowym Przedsiębiorstwie „Totalizator Sportowy",
6) Państwowym Przedsiębiorstwie Imprez Sportowych,
7) Państwowym Przedsiębiorstwie Wyciągów Turystycz­

nych,
8) Przedsiębiorstwach obsługi ruchu turystycznego podpo­

rządkowanych prezydiom rad narodowych a nadzoro­
wanych przez komitety kultury fizycznej i turystyki,

— zwanych ogólnie przedsiębiorstwami.

§ 2.

§ 3.

Uposażenia ryczałtowe mogą być przyznawane pracow­
nikom, których kwalifikacje oraz znajomość zagadnień 
wchodzących w zakres obowiązków służbowych pracow­
nika są znacznie wyższe od kwalifikacji wymaganych nor­
malnie na danym stanowisku służbowym i jeżeli praca 
tych pracowników jest wybitnie wydajna, jak również 
w przypadkach, gdy chodzi o przejęcie do pracy wybitnych 
specjalistów.

§ 4.

Uposażenie ryczałtowe przyznaje się:
1) pracownikom określonym imiennie (indywidualnie) — 

na czas pełnienia obowiązków służbowych na określo­
nym stanowisku służbowym, których wykonywanie uza­
sadnia przyznanie uposażenia ryczałtowego;

2) w wysokości nie przekraczającej granic ustalonych 
w niniejszym zarządzeniu;

3) w granicach zatwierdzonego osobowego funduszu płac 
przedsiębiorstwa, w którym jest lub ma być zatrudniony 
pracownik mający otrzymać uposażenie ryczałtowe.

§ 5.

Pracownicy otrzymujący uposażenie ryczałtowe nie mogą 
z tytułu swej pracy na zajmowanym stanowisku służbo­
wym, otrzymywać żadnych wynagrodzeń dodatkowych.

§ 6.

1. Pracownicy otrzymujący uposażenie ryczałtowe nie mo­
gą łączyć pracy na zajmowanym stanowisku z inną stałą 
pracą zarobkową.

2. Postanowienie ust. 1 nie dotyczy zleconych wykładów 
i ćwiczeń w szkołach wyższych oraz w szkołach zawo­
dowych, jeśli zlecone wykłady i ćwiczenia prowadzone 
są przez osoby powołane do tego w uwzględnieniu pisma 
okólnego nr 332 Prezesa Rady Ministrów z dnia 21 listo­
pada 1956 r. w sprawie współpracy w zakresie naucza­
nia w szkolnictwie zawodowym (M. P. nr 99, poz. 1152).

§ 7.

1. Zwierzchnicy służbowi uprawnieni do przyznawania 
uposażeń ryczałtowych obowiązani są cofnąć przyznane 
uposażenie ryczałtowe pracownikom, którzy utracili wa­
runki uzasadniające przyznanie uposażenia ryczałtowego, 
w szczególności jeżeli ci pracownicy dopuszczają się 
poważnych zaniedbań w wykonywaniu swoich obowiąz­
ków służbowych lub wyniki ich pracy nie uzasadniają 
dalszego pobierania uposażenia ryczałtowego.

2. Cofnięcie pracownikowi uposażenia ryczałtowego wy­
maga zachowania okresu wypowiedzenia warunków 
płacy, przewidzianego w obowiązujących w tym przed­
miocie przepisach, o ile nie zachodzą warunki dopusz­
czające cofnięcie uposażenia ryczałtowego bez wypo­
wiedzenia (np. podjęcie dodatkowej stałej pracy).

§ 8.

Uposażenia ryczałtowe, mają na celu zapewnienie odpo- 1, W stosunku do uposażeń ryczałtowych przyznanych pra- 
wiedniej wysokości wynagrodzenia wybitnym specjalistom cewnikom umysłowym mają zastosowanie przepisy 
zatrudnionym w przedsiębiorstwach wymienionych w § 1. uchwały nr 198 Rady Ministrów z dnia 13 czerwca.



DZIENNIK URZĘDOWY GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI Str. 3

1958 i*. w sprawie wprowadzenia w przedsiębiorstwach 
państwowych specjalnych wynagrodzeń podstawowych 
dla pracowników pobierających uposażenie ryczałtowe 
(M. P. nr 48, poz. 279).

2. Zgodnie z przepisami uchwały Rady Ministrów, o której 
mowa w ust. 1, uposażenia ryczałtowe podlegają prze­
kształceniu w specjalne wynagrodzenia podstawowe.

3. Przekształcenie uposażenia ryczałtowego w specjalne 
wynagrodzenie podstawowe odbywa się na następują­
cych zasadach:
1) w przedsiębiorstwach posiadających wyodrębniony 

fundusz płac pracowników umysłowych, limity upo­
sażeń ryczałtowych ulegają zmniejszeniu:
a) o kwotę stanowiącą równoważnik procentowy 

przysługującej pracownikowi premii regulamino­
wej lub

b) o kwotę stanowiącą równoważnik procentowy 
przysługującej pracownikowi premii uznaniowej — 
— obliczoną przy zastosowaniu takiego procentu, 
w jakim został ustalony (wyodrębniony) fundusz 
premiowy pracowników umysłowych;

2) w przedsiębiorstwach nie posiadających wyodrębnio­
nego funduszu płac pracowników umysłowych, limity 
uposażeń ryczałtowych ulegają zmniejszeniu przez 
zastosowanie mnożnika 0,87.

4. Pracownicy otrzymujący specjalne wynagrodzenie pod­
stawowe mają prawo do premii na podstawie ogólnie 

obowiązujących przepisów w danym przedsiębiorstwie 
z tym, że wysokość specjalnego wynagrodzenia podsta­
wowego łącznie z premią nie może przekroczyć limitu 
uposażenia ryczałtowego.

§ 9.

Limity uposażeń ryczałtowych jakie .mogą być przyzna­
wane pracownikom przedsiębiorstw, oraz organy upraw­
nione do przyznawania uposażeń ryczałtowych —• określa 
załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 10.

Traci moc zarządzenie nr 24 Ministra Komunikacji 
z dnia 1 lutego 1960 r. w sprawie kompetencji oraz zasad 
przyznawania uposażeń ryczałtowych pracownikom w re­
sorcie komunikacji w części dotyczącej pracowników 
przedsiębiorstw „Orbis" (Biul. M. K. nr 6, poz. 43) wraz 
z późniejszymi zmianami.

§ U.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
(—) Włodzimierz Keczek

Załącznik do zarządzenia nr 190 
Przewodniczącego GKKFiT z dnia 
31 października 1961 r.

Wykaz limitów uposażeń ryczałtowych, jakie mogą być przyznane pracownikom przedsiębiorstw oraz organów 
uprawnionych do przyznawania uposażeń ryczałtowych:

L.
P-

Nazwa
przedsiębiorstwa

organ przyznający 
uposażenie ryczałtowe

Rodzaj stanowiska pracy i limity uposażeń 
ryczałtowych w zł

Dyrektor

Z-ca Dy­
rektora, 
Gł. -księg.
Nacz. Inż.

Naczelnik 
(kierownik) 
jego z-ca

pozostałe 
stanowiska

1 2 ’ 3 4 5 6 7

1 Polskie Biuro Podróży 
„Orbis"

GKKFiT do 5 000 do 5 000 — —

Dyrektor Przeds. za 
zgodą GKKFiT — —

wyjątkowo 
od 3 501 '
do 5 000

wyjątkowo 
od 3 501 
do 5 000

Dyrektor Przedsiębior­
stwa — — do 3 500 do 3 500

2 Państwowe Przedsię­
biorstwa, -Hotele i Oś­
rodki Wypoczynkowe
„Orbis"

1

GKKFiT do 5 000
od 4 500
do 5 000

wyjątkowo 
od 4 001
do 5 000

wyjątkowo
od 4 001
do 5 000

Dyrektor Przeds. za 
Zgodą Dyrektora P.B.P. 
„Orbis"

— do 4 500 od 3 501
do 4 000

od 3 501
do 4 000

Dyrektor Przeds. — — do 3 500 do 3 500



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

1 2 3 4 | 5 6 7

3 Zjednoczenie Przemysłu 
Sprzętu Sportowego

GKKFiT do 5 000 do 5 000 — --

Dyrektor Zjednocz, za 
zgodą GKKFiT — —

wyjątkowo' 
od 3 501' 
do 5 000

wyjątkowo 
od 3 501
do 5 000

Dyrektor Zjednoczenia — — do 3 500 do 3 500

4 Przedsiębiorstwa prze­
mysłowe zgrupowane w 
Zjednoczeniu Przemysłu 
Sprzętu Sportowego

GKKFiT do 5 000
od 4 501
do 5 000

wyjątkowo
od 4 001 
do 5 000

wyjątkowo 
od 4 001
do 5 000

Dyrektor Przeds. za 
zgodą Dyrektora Zjed­
noczenia

— do 4 500 od 3 501
do 4 000

od 3 001
do 4 000

Dyrektor Przedsiębior­
stwa — — do 3 '500 do 3 000

5

6

Państwowe Przedsię­
biorstwo „Totalizator
Sportowy"

GKKFiT do 5 000 do 5 000 — —

Dyrektor Przeds. za 
zgodą GKKFiT — —

•wyjątkowo
Od 3 001 
do 4 000

wyjątkowo 
od 2 501
do 3 500

Dyrektor Przedsiębior­
stwa — — do 3000 do 2 500

Państwowe Przedsię­
biorstwo Imprez Sporto­
wych

GKKFiT do 5 000 do 5 000 — —

Dyrektor Przedsięb. za 
zgodą GKKFiT — —

wyjątkowo
od 3 001
do 4 000

wyjątkowo 
od 2 501
do 3 500

Dyrektor Przedsiębior­
stwa — — do 3 000 do 2 500

GKKFiT do 5 000 do 5 000 — —•

7 Państwowe Przedsię­
biorstwo Wyciągów Tu­
rystycznych

Dyrektor Przedsięb. za 
zgodą GKKFiT — —

wyjątkowo
od 3 001
do 4 000

wyjątkowo 
od 2 501 
do 3 500

Dyrektor Przedsiębior­
stwa

— — do 3 000 do 2 500

8 Przedsiębiorstwa tere­
nowe

GKKFiT do 5 000 do 5 000 — —

Dyrektor Przedsięb.
za zgodą właściwego 
WKKFiT

— —
wyjątkowo 
od 3 001
do 4 000

wyjątkowo 
od 2 501
do 3 500

Dyrektor Przedsię­
biorstwa

— — do 3 000 do 2 500



DZIENNIK URZĘDOWY GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI Str. 5

60

ZARZĄDZENIE Nr 192

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 31 października 1961 r.

w sprawie awansowania trenera z klasy drugiej 
do pierwszej

Na podstawie Uchwały nr 525/53 Prezydium Rządu 
z dnia 14.VII.1953 r. w sprawie wysokości wynagrodzenia 
i zakresu obowiązków trenerów i zgodnie z § 7 Zarządze­
nia nr 116 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej z dnia 10.IX.1953 r. w sprawie kwalifikacji za­
wodowych i trybu zatrudniania trenerów awansują 
z dniem 1 listopada 1961 r. niżej wymienionych trenerów 
z klasy drugiej do pierwszej:

w skokach do wody:

1. Bartkowiak Halina, ur. 1932 r., zam. Warszawa

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
wa. (—) Józef Rutkowski

61

ZARZĄDZENIE Nr 193

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 31 października 1961 r.

w sprawie nadania tytułu trenera drugiej klasy.

Na podstawie Uchwały nr 525/53 Prezydium Rządu z dnia
14.VII.1953 r. w sprawie wysokości wynagrodzenia i zakresu 
obowiązków trenerów oraz w ziwiązku z Zarządzeniem 
nr 188 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fi­
zycznej i Turystyki z dnia 15'.XII.1960 r. w sprawie zasad 
i trybu uzyskiwania tytułu trenera drugiej klasy, na wnio­
sek odpowiednich Polskich Związków Sportowych nadają 
tytuł trenera drugiej klasy niżej wymienionym absolwen­
tom wyższych uczelni wychowania fizycznego, którzy 
ukończyli specjalizację sportową w zakresie:

i- ■ ■ • ' '
piłki ręcznej:

i
1. Kowalski Zbigniew ur. 1935 r., eam. Warszawa

■»

8. Wytrążek Bogumił ur. 1930 r. zam. Olsztyn

piłki siatkowej:

1. Felisiak Ryszard ur. 1930 r., zam. Łódź
2. Żyliński Bolesław ur. 1936 r., zam. Łódź

pływania:
1. Buczkowski Bolesław ur. 1932 r., zam. Wrocław
2. Majewski Władysław ur. 1936 r., zam. Kielce

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
wz. (—) Józef Rutkowski

62

ZARZĄDZENIE Nr 196

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 4 listopada 1961 r.

w sprawie nadania medali „Za Wybitne Osiągnięcia 
Sportowe"

Na podstawie g 3 i 4 ust. 1 Uchwały Nr 422 Rady Mi- 
( nistrów z dnia 7 lipca 1954 r. w sprawie ustanowienia pań­
stwowych nagród sportowych (Mon. Polski Nr A-69, poz. 
861) za wyniki uzyskane na Strzeleckich Mistrzostwach 
Europy Juniorów w Budapeszcie

nadają

Brązowy Medal „Za Wybitne Osiągnięcia Sportowe"
niżej wymienionym zawodnikom:

1. Grodzicki Włodzimierz
2. Kalmus Janusz
3. Kobyliński Wiktor

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 
(—) Włodzimierz Reczek

63

ZARZĄDZENIE nr 199

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

l
z dnia 11 listopada 1961 r.

w sprawie organizacji Biura Obsługi Cudzoziemców w cza­
sie XXXI Międzynarodowych Targów Poznańskich 

w Poznaniu.

Na podstawie par. 4 ust. 3 w związku z par. 1 ust. 3 
pkt 8 rozporządzenia Rady Ministrów ■ dnia 1 sierpnia 



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

1960 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Głów­
nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki oraz form 
nadzoru w zakresie kultury fizycznej i turystyki nad insty­
tucjami i organizacjami (Dz. U. nr 38, poz. 224) oraz par. 11 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 15 kwietnia 1952 r. 
w sprawie wykonania ustawy dewizowej (Dz. U. nr 21, 
poz. 137) — zarządza się, co następuje:

§ 1.
»

1. Dla zapewnienia właściwej i sprawnej obsługi gości, 
zagranicznych przybywających do Poznania w czasie trwa­
nia XXXI Międzynarodowych Targów Poznańskich, zobo­
wiązuje się Państwowe Przedsiębiorstwo Polskie Biuro 
Podróży „Orbis" do zorganizowania i uruchomienia z dniem 
15 kwietnia 1962 r. Biura Obsługi Cudzoziemców, zwanego 
dalej Biurem.

2. Działalnością Biura kieruje Dyrektor PBP „Orbis" 
bezpośrednio bądź przez powołanego w tym celu pełno-- 
mocnika do spraw XXXI MTP.

§ 2.

Do zakresu działania Biura należy przydzielanie kwater 
na terenie m. Poznania, prowadzenie kas walutowych 
i Złotowych, ewidencja gości zagranicznych oraz inne usługi 
związane z obsługą ruchu zagranicznego.

§ 3.

Zobowiązuje się Biuro do zawarcia odpowiednich umów 
ze wszystkimi właścicielami hoteli i kwater przystosowanych 
do obsługi cudzoziemców.

§ 4.

Zobowiązuje się Biuro do sporządzenia centralnej kar­
toteki obejmującej wszystkie hotele i kwatery przystoso­
wane do obsługi cudzoziemców.

5 5.

Przydzielanie kwater dla wszystkich cudzoziemców 
przybywających do Poznania w okresie czasu od l.V do 
30.VI. 1962 r. odbywać się będzie wyłącznie przez Biuro.

§ 6.

Zobowiązuje się PBP „Orbis" do nawiązania współpracy 
z Komendą MO w Poznaniu, celem zapewnienia prawidło­
wego i sprawnego systemu rejestracji i meldowania cudzo­
ziemców przybywających na MTP.

§ 7.

W okresie czasu od l.V do 30.VI.1962 r. na terenie Poz­
nania, za kwatery od gości zagranicznych przybywających 
z krajów kapitalistycznych i Jugosławii, pobierane będą 
opłaty wyłącznie w dewizach lub za walutę krajową, której 
legalne pochodzenie winno być odpowiednio udokumento­
wane.

Na okres od l.V do 30.VI.1962 r. dopuszcza się realizo­
wanie voucherów III kat. wystawionych przez korespon­
dentów „Orbisu" w wysokości 5,50 USA $ za jeden oso­
bodzień.

Zobowiązuje się wszystkie biura i organizacje turystycz­
ne do ścisłego współdziałania z PBP „Orbis" w zakresie 
realizacji niniejszego zarządzenia.

§ 10.

Zobowiązuje się wszystkie biura i organizacje turystycz­
ne do uzgodnienia z PBP „Orbis" swoich zamierzeń w za­
kresie wycieczek z zagranicy na XXXI MTP a następnie 
do współdziałania z Biurem w okresie i w ramach jego 
działalności.

§ U-

PBP „Orbis" wyda i dostarczy zainteresowanym, za­
twierdzoną przez Główny Komitet Kultury Fizycznej i Tu­
rystyki szczegółową Instrukcję dotyczącą sposobu współ­
pracy z biurami i organizacjami, o których mowa w par. 9.

§ 12.

Za świadczone usługi Biuro będzie pobierało opłaty 
zatwierdzone w przewidzianym trybie.

§ 13.

PBP „Orbis" sporządzi preliminarz wpływów i wy­
datków z tytułu działania przewidzianego w § 2, w ramach 
zatwierdzonych na 1962 r. wskaźnik NPG.



DZIENNIK URZĘDOWY GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI Str. 7

§ 14.

Po zakończeniu działalności i rozliczeniu Biura, PBP 
„Orbis" przedłoży sprawozdanie z wykonania postanowień 
niniejszego zarządzenia.

§ 15.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU

(—) Włodzimierz Reczek

Tego rodzaju sytuacja powoduje nieuzasadnione ani 
kwalifikacjami zawodowymi ani charakterem pracy dyspro­
porcje między zarobkami kierowców i innych kwalifiko­
wanych pracowników zakładów pracy.

W związku z powyższym zalecam dyrektorom (kierow­
nikom) wszystkich jednostek podległych Głównemu Komi­
tetowi Kultury Fizycznej i Turystyki i podlegających jego 
nadzorowi przedsięwzięcie odpowiednich kroków w celu 
przywrócenia właściwych rozmiarów czasu pracy i pro­
porcji- płac kierowców samochodowych.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU

(—) Włodzimierz Reczek

64

PISMO OKÓLNE Nr 5

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU 
KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia U listopada 1961 r.

w sprawie ograniczenia godzin nadliczbowych kierowców 
samochodów ciężarowych i osobowych.

Przeprowadzone przez Komitet Pracy i Płac na terenie 
kraju kontrole realizacji uchwały nr 283a Rady Ministrów 
z dnia 10 sierpnia 1960 r. w sprawie poprawy organizacji 
pracy transportu samochodowego oraz zasad wynagradzania 
i czasu pracy pracowników samochodowych (M.P. nr 67, 
poz. 317) stwierdziły w wielu wypadkach nieuzasadnione 
gospodarczo stosowanie pracy kierowców w godzinach 
nadliczbowych.

W związku z powyższym przypominam, iż postanowienia 
wyżej wymienionej uchwały, zarządzenia nr 44 Przewodni­
czącego GKKFiT z dnia 6 marca 1961 r. w sprawie po­
prawy organizacji pracy transportu samochodowego oraz 
zasad wynagradzania i czasu pracy pracowników samocho­
dowych w jednostkach nadzorowanych przez GKKFiT (Dz. 
Urz. GKKFiT nr 2, poz. 9), jak również zarządzenia 
Przewodniczącego Komitetu Pracy i Płac z dnia 31 paź­
dziernika 1960 r. w sprawie zasad wynagradzania i czasu 
pracy pracowników samochodowych w jednostkach budże­
towych (M.P. nr 83, poz. 379) — ustanowiły obowiązek 
usprawnienia pracy transportu samochodowego mającego 
m. in. na celu zmniejszenie faktycznego czasu pracy kie­
rowców samochodowych i ich pomocników.

Postanowienia te nie są w pełni realizowane w jedno­
stkach podległych GKKFiT oraz podlegających jego nad­
zorowi.

65

ZARZĄDZENIE Nr 201

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU

KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 15 listopada 1961 r.

w sprawie nadania tytułu trenera drugiej klasy.

W wykonaniu Uchwały nr 525753 Prezydium Rządu 
z dnia 14.VII. 1953 r. w sprawie wysokości wynagrodzenia 
i zakresu obowiązków trenerów oraz na podstawie § 1 
Zarządzenia nr 188 Przewodniczącego Głównego Komitetu 
Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 15.XII.1960 r. w spra­
wie zasad i trybu uzyskiwania tytułu trenera Ii-ej klasy — 
n a d a j ę tytuł trenera drugiej klasy w piłce koszykowej 
następującym absolwentom wyższych uczelni wychowania 
fizycznego, którzy ukończyli kurs specjalistyczny w Wał­
czu, w czasie od 18.VI. — 4.VII.l>960 r., zorganizowany przez 
Polski Związek Koszykówki:

1. Hajto Eugeniusz ur. 1922 r. zam. Kraków

2. Lubelski Karol ur. 1928 r. zam. Warszawa

3. Mikołajczyk Józef ur. 1935 r. zam. Łódź

4. Mokrosiński Janusz ur. 1922 r. zam. Łódź

5. Moralewicz Jerzy ur. 1928 r. zam. Olsztyn

6. Przywarski Bohdan ur. 1932 r. zam. Warszawa

7. Spisacki Eugeniusz ur. 1932 r. zam. Wrocław

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU

wz. (—) Józef Rutkowski



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

KOMUNIKAT REDAKCJI

Redakcja zawiadamia, że zgłoszenia oraz wznawianie 
prenumeraty Dziennika Urzędowego GKKFiT na rok 1962 
należy nadsyłać w terminie do dnia 15 stycznia 1962 r. 
na adres Redakcji — Warszawa, ul. Litewska 2.

Ponieważ Redakcja z przyczyn technicznych nie będzie 
w stanie zaspokoić indywidualnych odbiorców, apeluje się 
do organizacji i instytucji o zgłaszanie zbiorowych zamó­
wień prenumeraty dla podległych jednostek w celu umożli­
wienia szybszego i sprawniejszego dotarcia Dziennika w 
teren.

WARUNKI PRENUMERATY

Całoroczna prenumerata 1 egzemplarza wynosi 18,— zł.
Należność za prenumeratę z podaniem ilości zaprenu­

merowanych egzemplarzy należy wpłacać na konto. Dzien­
nika Urzędowego GKKFiT w NBP-Warszawa, V Oddział 
Miejski 1529-91/1-514.

Jednocześnie Redakcja zwraca uwagę na dokładne po­
dawanie adresu, a zwłaszcza nazwy ulicy i numeru domu, 
gdyż wiele instytucji i or.gnizacji nie przestrzega tego, co 
powoduje niedoręczanie przez pocztę czasopisma.

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego GKKFiT — Warszawa, ul. Litewska 2/8, telefon 8-23-15.

Zamówienia na prenumeratę należy kierować do Redakcji 
Dziennika Urzędowego — Warszawa, ul. Litewska 2/8. 
Prenumerata roczna wynosi 18 zł.
Należność za prenumeratę należy wpłacać na konto Re­
dakcji Dziennika Urzędowego Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej i Turystyki w NBP — Warszawa, V Oddz. Miej­
ski 1529-91/1-514. Reklamacje z powodu niedoręczenia po­
szczególnych numerów wnosić należy do redakcji w ter­
minie 10-cio dniowym po otrzymaniu następnego numeru.

i Druk. „Gryf". Zam. U64/1161/u 2 000 §,26.

Odbiorca: Opłatę uiszczono gotówką

Cena zeszytu 1,50 zł


